

Nurmikot, niityt ja maisemapellot

Käyttönurmikolla on katselunurmea suurempi hoidon tarve. Nurmikko lannoitetaan keväällä ja sen leikkaus tehdään rakennetuilla alueilla viikoittain. Luonnonmukaisilla alueilla heinä niitetään 2-3 kertaa kasvukaudessa. Keväällä poistetaan hiekoitushiekka puistokäytäviltä ja nurmialueilta. Niityt leikataan 1-2 kertaa kasvukaudessa ja maisemapeltoihin kylvetään keväisin yksivuotisia kasveja kuten auringonkukkaa ja hunajakukkaa. Puistokäytäviä pinnoitetaan ja kantataan tarpeen mukaan ja puistoalueiden viihtyvyyttä pyritään parantamaan jatkuvasti siistimällä pensaita ja istutuksia. Syksyisin pudonneet lehdet poistetaan

Puiden hoito ja rikkakasvien torjunta

Yksittäisiä puita kaadetaan viheralueilta silloin, kun ne ovat vaaraksi ympäristölle. Taajamametsien hoitotyöt keskitetään talveen lintujensuojelun vuoksi. Puuvartisille koristekasveille tehdään hoito- ja rakennekehitysleikkauksia vuosittain. Kasvilajista riippuen leikkausajankohta ja -tapa vaihtelevat. Kesällä katupuista poistetaan runkoversoja sekä tarkistetaan ja korjataan tuennat. Lannoitus ja kastelu tehdään tarvittaessa.

Koristepensaiden juurelta ja kukkaryhmistä poistetaan rikkaruohot ja siistitään istutusalueet. Rikkaruohojen torjuntaa tehdään mekaanisesti, katteilla ja kasvinsuojeluaineilla. Myrkyllistä jättiputkea pyritään torjumaan niin, että se ei pääse leviämään luontoon, sen hävityksessä tarvitaan lisäksi kuntalaisten apua: jos tontillasi kasvaa jättiputki, niin hävitähän sen. Persianjättiputken kosketuskohtaan iholle palaa auringon vaikutuksesta palorakkuloita

Roskakierrokset

Kaduille ja viheralueille heitetään paljon roskia. Roskakierrokset ja satojen roskakorien tyhjennykset jatkuvat ympäri vuoden ja ne työllistävät paljon henkilökuntaa. Puistoissa on jo satoja roskiksia, mutta jatkuvasti niitä tarvitaan lisää. Toivommeakin kuntalaisilta vinkkejä roskakorien sijoituspaikoista, niin että ne palvelevat paremmin asukkaita. Voit lähettää ehdotuksesi palautepalvelumme kautta: <https://easiointi.espoo.fi/eFeedback/fi/Feedback/4/13>

Leikkipaikat

Leikkivälineiden kunto tarkastetaan kerran kuukaudessa. Liikkuvien osien kunto tarkistetaan ja tarvittaessa vaihdetaan kuluneet ja vaurioituneet osat virheettömiin. Samalla käynnillä tarkistetaan muu alueen turvallisuus. Leikkivälineitä ja puistokalusteita rikotaan tahallisesti hyvin paljon. Kaupunginpuutarhan työhallilla korjataan rikki menneet kalusteet, mikäli se on mahdollista. Keväisin vaihdetaan hiekat leikkipuistoissa sekä päiväkodeissa sijaitseviin hiekkalaatikoihin, joita on lähes neljäsataa. Tämä tarkoittaa yli 1 500 000 kiloa uutta leikkihiekkää.